Российская Федерация
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СОВЕТСКИЙ РАЙОН
Д У М А
Решение
от «3» ноября 2021 г.

   № 11/НПА
г. Советский

О внесении изменений в решение

Думы Советского района от 30.05.2014 № 307

«О Положении о порядке управления и

распоряжения имуществом, находящимся

в муниципальной собственности»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 17.10.2019 №1341 «О внесении изменений в Правила реализации древесины, которая получена при использовании лесов, расположенных на землях лесного фонда, в соответствии со статьями 43 - 46 Лесного кодекса Российской Федерации и Положение об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», руководствуясь Уставом Советского района,
Дума Советского района решила:
1. Внести в решение Думы Советского района от 30.05.2014 № 307 «О Положении о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности» следующие изменения:
1.1. Пункт 2 раздела 11 приложения к решению изложить в новой редакции:
«2. Возмездное отчуждение в собственность физических и юридических лиц, находящегося в муниципальной собственности имущества, не составляющего жилищный фонд (далее также приватизация муниципального имущества), осуществляется Департаментом на основании постановления Администрации, в порядке и способами, установленными Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (Далее Федеральный закон о приватизации).
При продаже имущества, находящегося в муниципальной собственности, в электронной форме Департамент самостоятельно осуществляет функции по продаже муниципального имущества, либо поручает, на основании постановления Администрации, юридическим лицам, указанным в подпункте 8.1 пункта 1 статьи 6 Федерального закона о приватизации, организовывать от имени собственника в установленном порядке продажу приватизируемого имущества, находящегося в муниципальной собственности, и (или) осуществлять функции продавца имущества.».
2. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы Советского района                                 Глава Советского района

                          /Л.П. Аширова                                                                              И.А. Набатов

Дата принятия решения                                                                                                   Дата подписания

«3» ноября 2021 г.                                                                                                          «3» ноября 2021 г.